
 
 

 

 

1 
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo    

 

A- SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA JURÍDICA 
ATO Nº 37/2011–PGJ, DE 5 DE MAIO DE 2011 

 

 Altera a redação de artigo do Ato nº 28 – PGJ, de 
11/04/2011 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na alínea “c”, 

inciso X, do artigo 19, da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - O artigo 1º, do Ato nº 028-PGJ, de 11 de abril de 2011, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

“Art 1º - Fica constituída a Comissão Especial de Seleção Pública, a fim de realizar o Concurso Público para 

provimento de 40 (quarenta) cargos de Oficial de Promotoria I, 05 (cinco) cargos de Auxiliar de Promotoria 

I, 2 (dois) cargos de Auxiliar de Promotoria III, 15 (quinze) cargos de Analista de Promotoria I (Assistente 

Social) e 10 (dez) cargos Analista de Promotoria I (Psicólogo) destinados aos Órgãos e Unidades 

Administrativas  da Capital  e Grande São Paulo.” 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Fernando Grella Vieira 
Procurador-Geral de Justiça 
 
 
 
 
Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, sábado, 7 de maio de 2011, p.50 


